
CADERNO 2  7SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2013

da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma 
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, 
de 28 de dezembro de 2007.
RAZÃO SOCIAL: MAGAZINE DE ELETRODOMESTICOS, MOVEIS E 
ALIMENTOS COM. LTDA.
NOME DE FANTASIA: MAGAZINE RAYLUX
INSC. EST. Nº: 15.272.458-3
AFRE’s  RESPONSÁVEL: ANANISIO GOMES DE ANDRADE E 
ERNANE SALGADO VIEIRA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:

 COMPROVANTE DE ENTREGA – DIEF;
 LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
 LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
 LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
 LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
 LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 

OCORRÊNCIAS;
 MAPA RESUMO ECF ( REDUÇÃO Z ANEXA);
 NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
 NOTAS FISCAIS DE SAÍDA;
 NOTAS FISCAIS E SAÍDAS – CANCELADAS;
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer 

desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 ( trinta) 

dias
Local de entrega dos documentos:
Rua Joâo Balbi, nº 207 – Belém - Pa
Fone: 91-3184-4600
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo 

estipulado, culminará na imediata aplicação da 
penalidade prevista no Art. 78, inciso XI, alínea “c” 
da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente desde já, que a 
presente medida caracteriza o início da ação fi scal 
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.

MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT/-Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479885

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT – Belém da Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo identifi cada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto de PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE DE EXERCÍCIO 
FECHADO DIRIGIDA / ESPECIAL, para o PERÍODO de 01/2010 
até 12/2011,, referente ao TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO 
nº 002012480000849-1, no prazo de 30 (trinta) dias, contados 
da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma 
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, 
de 28 de dezembro de 2007.
RAZÃO SOCIAL: MAGAZINE DE ELETRODOMESTICOS, MOVEIS E 
ALIMENTOS COM. LTDA.
NOME DE FANTASIA: MAGAZINE RAYLUX
INSC. EST. Nº: 15.271.742-0
AFRE RESPONSÁVEL: ANANISIO GOMES DE ANDRADE E ERNANE 
SALGADO VIEIRA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:

 COMPROVANTE DE ENTREGA – DIEF;
 LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
 LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
 LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
 LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
 LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 

OCORRÊNCIAS;
 MAPA RESUMO ECF ( REDUÇÃO Z ANEXA);
 NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
 NOTAS FISCAIS DE SAÍDA;
 NOTAS FISCAIS E SAÍDAS – CANCELADAS;
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer 

desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 ( trinta) 

dias
Local de entrega dos documentos:
Rua João Balbi, nº 207 – Belém - Pa
Fone: 91-3184-4600
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo 

estipulado, culminará na imediata aplicação da 
penalidade prevista no Art. 78, inciso XI, alínea “c” 
da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente desde já, que a 
presente medida caracteriza o início da ação fi scal 
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.

MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT/-Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479902

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT-Belém, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 
os Autos de Infração e Notifi cação Fiscal de Trânsito - AINF 
decorrente dos Termos de Apreensão e Depósito, em desfavor 
da fi rma abaixo identifi cada.

AINF Nº TAD Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ

372012510002465-8 872012390000054 FERROFORT CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME 01.002.561/0001-92

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá 
ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 2º andar – Célula de Preparo 
para Julgamento - CEPPJ, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual 
sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479795

PORTARIA: 0063
Objetivo: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO ESPECIAL “CARNAVAL”
Fundamento Legal: Lei 5810 de 24/01/94 Dec. 2819 de 06/09/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/ABEL/RON/RIO MA/STA.MA/RED/MA/BEL/PA - 
Brasil<br
Servidor(es):
0512835801/MAURO CELSO BATISTA DA SILVA (FISCAL 
DE RECEITAS ESTADUAIS) / 15.5 diárias (Completa) / de 
23/01/2013 a 07/02/2013<br
Ordenador: Célio Cal Monteiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479800

PORTARIA: 0056
Objetivo: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO 
ESPECIAL “CARNAVAL”
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/94 DEC. 2819 DE 
06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/ABEL/RON/RIO MA/STA.MA/RED/MAR/BE/PA - 
Brasil<br
Servidor(es):
0324628003/MIGUEL QUEIROZ NETO (AUDITOR FISCAL 
DE RECEITAS ESTADUAIS) / 15.5 diárias (Completa) / de 
23/01/2013 a 07/02/2013<br
Ordenador: Célio Cal Monteiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479802

PORTARIA: 059
Objetivo: transportar a equipe da fi scalização da operação 
especial carnaval
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/A.Fig./Rondon/Redenção/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000566501/JOSE LUIZ OLIVEIRA MARTINS (MOTORISTA) / 
15.5 diárias (Completa) / de 23/01/2013 a 07/01/2013<br
Ordenador: Célio Cal Monteiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479810

PORTARIA: 052
Objetivo: participar da operação de fi scalização especial carnaval
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/A.Fig./Rondon/Redenção/Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0508646902/ANTONIO NATALINO NUNES FARIAS (Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 15.5 diárias (Completa) / de 23/01/2013 
a 07/02/2013<br
Ordenador: Célio Cal Monteiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479816

PORTARIA: 068
Objetivo: participar da operação de fi scalização especial carnaval
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
A.Fig./Rondon/Rio Maria/Marabá/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512813701/HUMBERTO CARLOS DA COSTA BARROS (FISCAL 
DE RECEITAS ESTADUAIS) / 7.5 diárias (Completa) / de 
23/01/2013 a 30/01/2013<br
Ordenador: Célio Cal Monteiro

PORTARIA Nº 071 DE 18 DE JANEIRO DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479761

O Subsecretário da Administração Tributária, em exercício, no 
uso da competência que lhe é conferida pela PORTARIA N° 0314, 
de 17/09/2007, e tendo em vista os termos do Processo n.º 
002012730025873-6/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07 de 
janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19 de janeiro de 2007 
e do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, 
de 18 de junho de 2001, arts. 1º e 50 do Anexo II, em favor de 
CRISTINA MARTIN CARDOSO DA COSTA, inscrito no Cadastro 
de Pessoa Física do Ministério da Fazenda – CPF (MF) sob o n.º 
137.532.662-72, a isenção do ICMS na aquisição de um veículo 
Marca VOLKSWAGEN, Modelo NOVO FOX PRIME 1.6 I-MOTION, 
com 104HP, cujo preço de venda ao consumidor sugerido pelo 
fabricante/concessionária, é de R$51.610,00 (cinquenta e um 
mil e seiscentos e dez reais), incluídos os tributos incidentes e de 
R$38.290,00 (trinta e oito mil e duzentos e noventa reais), isento 
de IPI e ICMS, de veículo automotor de transmissão automática, 
sistema de direção hidráulica e manopla no volante. PARA USO 
DE DEFICIENTE FÍSICO, conforme LAUDO MÉDICO emitido pelos 
Médicos Sociedade Civil Ltda. – CLIMEPT – Clínica de Medicina e 
Psicologia de Trânsito, de 08 de maio de 2012.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados 
da data de publicação no Diário Ofi cial do Estado, vedado sua 
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA, em exercício, 18 de JANEIRO de 2013.
CELIO CAL MONTEIRO
Subsecretário da Administração Tributária, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479772

PORTARIA: 057
Objetivo: participar da operação de fi scalização especial - 
carnaval
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/Rio Maria/Redenção/Marabá/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0510624901/LUCIA DE FATIMA BOZI (fi scal de receitas estaduais) 
/ 15.5 diárias (Completa) / de 23/01/2013 a 07/01/2013<br
Ordenador: Célio Cal Monteiro

TARF - ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479774

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 28/01/2013, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6665, 
AINF nº 042005510000073-9, contribuinte V. DE C. PEREIRA - 
ME, Insc. Estadual nº. 15188573-7
Em 28/01/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6667, 
AINF nº 042005510000073-9, contribuinte V. DE C. PEREIRA - 
ME, Insc. Estadual nº. 15188573-7
Em 28/01/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6737, 
AINF nº 012009510000661-1 , contribuinte E F AQUINO, Insc. 
Estadual nº. 15197369-5
Em 28/01/2013, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6735, 
AINF nº 012009510000661-1, contribuinte E F AQUINO, Insc. 
Estadual nº. 15197369-5
Em 30/01/2013, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6681, 
AINF nº 342008510000744-0, contribuinte TIGRE SA, CNPJ nº. 
84.684.455/0069-51
Em 30/01/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6905, 
AINF nº 182010510000194-5, contribuinte C&A MODAS LTDA, 
Insc. Estadual nº. 15252906-3, advogado: JULIANN LENNON 
LIMA ALEIXO, OAB/PA-14598,
Em 30/01/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 6903, 
AINF nº 182010510000195-3, contribuinte C&A MODAS LTDA, 
Insc. Estadual nº. 15232614-6, advogado: JULIANN LENNON 


